
                         Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -  

гимназия №13 
620026, г. Екатеринбург, ул. К. Маркса, д.33 тел.: (343) 254-25-37, факс: (343) 254-25-37 

 

 

Приказ 

 

От «19» февраля 2021 года                                                                                       № 97 -01.09 

 

«Об объективности оценки качества образования  

В МАОУ – гимназии №13»  

 

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 17.03.2020 №313»О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 27 декабря 2019 года № 1746 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества образования и 

науки , мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» с целью обеспечения 

организационных условий проверки мониторинга учебных результатов обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Заместителям директора Кузнецовой М.В., Вялых С.А. обеспечить меры, 

направленные на повышение объективности проверки всероссийских проверочных 

работ в 2021 году: 

 

-исполнение рекомендаций Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области, института регионального образования, ФИПИ; 

-привлечение общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР; 

-организовать коллегиальное обсуждение критериев оценивания ВПР; 

-перекрестную проверку работ обучающихся из числа учителей-предметников. 

 

Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по УВР 

Кузнецову М.В., Вялых С.А. 

 


